[image: image1.png]

	Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 июля 2021 года
	               пгт Кавалерово
	 №
	421

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2019 № 12-НПА «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в редакции от 31.03.2021 № 136-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2019 № 12-НПА «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в редакции от 31.03.2021 № 136-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

                        А.П. Петров

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 30.01.2019 № 12-НПА «О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ» (в редакции от 31.03.2021 № 136-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

    28 июля 2021 года

1. В соответствие с  Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2019 № 12-НПА «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в редакции от 31.03.2021 № 136-НПА):

1.1. в абзаце первом пункта 1.2. слова «а также сведения» заменить словами «замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений»;

1.2. в пункте 5 слова «находятся на официальном сайте Администрации Кавалеровского муниципального района в сети «Интернет» заменить словами «, замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кавалеровского муниципального района

А.С. Бурая
пгт Кавалерово
От  30 июля 2021 года
№   156-НПА